РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЧЕРНЯХОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

Муниципальное автономное общеобразовательное  учреждение

«Междуреченская средняя общеобразовательная школа»
238177,  РФ,  Калининградская обл.,   Черняховский р., пос. Междуречье,   ул.  Школьная,  д.5

тел: (8-401-41)2-43-03, e-mail: m-skul@mail.ru

Приказ № 24/4

от 17.03.2025 года

Об обеспечении объективности проведения

и объективности результатов

Всероссийских проверочных работ в 2025 году

 В целях осуществления мониторинга системы образования, в том числе мониторинга

уровня подготовки обучающихся в соответствии с федеральным государственными

образовательными стандартами, федеральным компонентом государственного стандарта

общего образования; совершенствования преподавания учебных предметов и повышения

качества образования в образовательных организациях, в соответствии с письмом

Рособрнадзора от 16.01.2025 №04-9 «О проведении ВПР в 2024-2025 учебном году»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 №556 «Об утверждении

перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения мероприятий по

оценке качества образования»,        предупреждения нарушений при проведении

Всероссийских проверочных работ и проверке работ обучающихся, обеспечения качества

образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УР Сарыбасовой С.М.:

 провести анализ обеспечения объективности организации и проведения Всероссийских

проверочных работ (далее ВПР) и объективности результатов ВПР в 2023 году;

 принять меры по обеспечению объективности проверки ВПР объективности

результатов ВПР в 2025 году и выполнению Плана мероприятий по обеспечению

объективности проведения и объективности результатов ВПР в 2023 году;

 предметным комиссиям при принятии решений в ходе проверки работ коллегиально

обсудить подходы к оцениванию проверяемых работ;

 принять меры по недопущению попадания МАОУ Междуреченская СОШ  в перечень

школ с необъективными результатами по результатам проведения ВПР в 2025 году.

2. Утвердить План мероприятий по обеспечению объективности проведения и

объективности результатов Всероссийских проверочных работ в МАОУ Междуреченская

СОШ  в 2025 году (Приложение).

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                  Ларионова Е.М.

mailto:m-skul@mail.ru